
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 37  Del 18/05/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 140  
Del 18/05/2016  

  
Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENC O DI 

COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B DI CUI ALL’ART. 1, C.  1 LETT. B 
DELLA L. 381/91 PER LA GESTIONE DEL CANTIERE OCCUPA ZIONALE 
2016  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015-
2017; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24/12 /2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 8 del 16/03/2 016 con la quale vengono forniti 
indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico al fine di avviare il cantiere occupazione - 
annualità 2016, denominato “Piano Occupazione 2016”; 

- VISTE la convenzione stipulata con la Provincia di Oristano, e le  graduatorie 
trasmesse dal Centro Servizi per il Lavoro di Ghilarza; 

- DATO ATTO che è di prossima approvazione il Bilancio 2016, che prevede per il 
cantiere in oggetto l’importo pari a € 50.000,00 per la realizzazione del cantiere 
occupazionale,  capitolo 20810105-1, così come risulta dallo schema di Bilancio 
approvato con delibera G. C. n° 17  del 13/04/2016;  

- RITENUTO opportuno procedere all’ individuazione di un elenco di cooperative sociali 
di tipo B, da consultare al fine di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, in quanto si stima un importo di affidamento 
inferiore a € 40.000,00; 

- VISTO l’avviso esplorativo allegato alla presente e l’allegato modulo A; 
- VALUTATA l’urgenza di procedere con una tempistica ristretta, al fine di avviare gli 

interventi di pulizia del patrimonio comunale ed adempiere alle prescrizioni regionali 
antincendio; 

- CONSIDERATO che alcun impegno contabile potrà essere assunto finchè non 
interverrà l’approvazione del Bilancio 2016 da parte dell’organo Consigliare; 

 
- Visto il Decreto Lgs. 18.04.2016, n°50 recante “A ttuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sul  
supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale 19/04/2016, n. 91; 



 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

 

DETERMINA 
 

 
- DI  COSTITUIRE un elenco di cooperative sociali di tipo B di cui all’art. 1, c. 1 lettera b 

della Legge 381/91 finalizzato alla consultazione degli operatori per il successivo 
convenzionamento per la gestione del cantiere occupazionale 2016; 
 

- DI APPROVARE l’allegato avviso esplorativo con la modulistica allegata, da pubblicare 
all’albo pretorio on line e nel sito istituzionale del Comune di Tadasuni. 

 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 18/05/2016  

AL 02/06/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


